
ZAKLÁDÁNÍ—^ ____
A ÚDRŽBY ZELENĚ

Inspirace
©  OBSAH 1 2014

PRŮHLEDY DO HISTORIE I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ing. Petr Mičola zahajuje novou rubriku představením 
publikace Evropská zahrada, kterou v roce 1911 napsal 
Zdeněk Wirth jako speciální číslo časopisu 
„Krásy našeho domova"

ZAHRADY, KTERÉ LÉČÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Putování po zahradách, které léčí tělo i duši zahajuje 
Ing. Radmila Fingerová v bylinkové zahradě 
Domova svátého Josefa v Žírči

KRAJINÁRSKA ARCHITEKTURA A OPRÁVNĚNI 
К PROJEKČNÍM Č INNO STEM . . . . . . . . . . .
Ing. Samuel Burian definuje postavení 
profese krajinářského architekta

VÝZNAM, TERMINOLOGIE A ROZDĚLENÍ 
DRUHOVĚ PESTRÝCH S M Ě S Í. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ing. Marie Straková rozděluje druhově pestré směsi 
podle využití porostu

LOUKA NEBO ZÁHON?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ing. Ondřej Fous se v seriálu o trvalkách 
tentokrát zamýšlí nad volbou květinového dekoru

SLOVO PŘEDSEDY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zamyšlení předsedy představenstva SZÚZ Rostislava Ivánka 
tentokrát nad Fenoménem nejnižší ceny

LESOPARK V ZÁTIŠÍ
ZNOVUOBJEVENÁ KRAJINA VE VODŇANECH. . . . . . . . . . . . . . . . .
Skupina architektů a sochařů oživila 
zanedbanou stráň za městem

STANDARDY PRO PLÁNOVÁNÍ, STAVBU A PROVOZ 
KOUPACÍCH JEZÍREK A BIOBAZÉNŮ. . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dokument, který v ČR dosud chyběl

FIREMNÍ BIOBAZÉN SLOUŽÍ
NEJEN JAKO LÁKADLO PRO ZÁKAZNÍKY . . .
Netradiční koupání slouží pro osvěžení rodiny 
i poučení zákazníků

4-7

8-9

10-11

.......12-13

.......14-16

...........23

24-25

. . . 2 6

27-29


